



## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月1日

上場会社名 **ミネベア株式会社**

上場取引所 東 大 名

コード番号 6479

本社所在都道府県

(URL <http://www.minebea.co.jp>)

長野県

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 山岸 孝行

TEL(03)5434-8611

責任者役職・氏名 常務執行役員 管理本部副本部長 屋代 榮

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 当中間期比 連結(新規)1社 (除外)1社 持分法(新規)0社 (除外)0社

### 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

|             | 売上高     |     | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 四半期(当期)純利益 |       |
|-------------|---------|-----|--------|------|--------|------|------------|-------|
|             | 百万円     | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円        | %     |
| 19年3月期第3四半期 | 247,330 | 4.5 | 19,976 | 50.6 | 16,442 | 64.1 | 11,677     | 142.2 |
| 18年3月期第3四半期 | 236,687 | 6.6 | 13,267 | 37.7 | 10,016 | 46.5 | 4,821      | 80.6  |
| (参考)18年3月期  | 318,446 | 8.2 | 19,269 | 36.8 | 14,595 | 43.0 | 4,257      | △23.7 |

|             | 1株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|-------------|---------------------|--------------------------------|
|             | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 19年3月期第3四半期 | 29.26               | —                              |
| 18年3月期第3四半期 | 12.08               | —                              |
| (参考)18年3月期  | 10.67               | —                              |

(注) ①持分法投資損益 19年3月期第3四半期 △8百万円 18年3月期第3四半期 △5百万円 18年3月期 5百万円  
 ②期中平均株式数(連結) 19年3月期第3四半期 399,039,852株 18年3月期第3四半期 399,053,767株 18年3月期 399,052,181株  
 ③売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（自平成18年4月1日至平成18年12月31日）のわが国経済は、企業収益が高水準に推移し設備投資及び輸出の増加等に支えられ緩やかな拡大を続けました。米国経済は、堅調な個人消費や企業生産により安定成長を続け、欧州経済も内需主導の成長を継続しました。一方、中国経済は、依然として輸出と固定資産投資の増加により高い経済成長を続け、その他のアジア諸国の経済も総じて堅調に推移しました。

当社は、かかる経営環境下で、収益力の更なる向上を実現するために、徹底したコスト削減、高付加価値製品と新技術の開発及び拡販活動に注力してまいりました。

この結果、売上高は247,330百万円と前第3四半期に比べ10,643百万円（4.5%）の増収となり、営業利益は19,976百万円と6,709百万円（50.6%）の大幅増益となりました。経常利益も16,442百万円と前第3四半期に比べ6,425百万円（64.1%）の大幅増益となり、四半期純利益も11,677百万円と6,855百万円（142.2%）の大幅増益となりました。

(a) 事業の種類別セグメントの概況は、次のとおりであります。

機械加工品事業は、当社の主力製品であるボールベアリングの他に、主として航空機に使用されるロッドエンドベアリング、ハードディスク駆動装置（HDD）用ピボットアッセンブリー等のメカニカルパーツ、自動車及び航空機用のねじ、並びに防衛関連製品であります。前第3四半期に比べ、主力製品であるボールベアリングの売上は、自動車業界・情報通信機器関連業界への積極的な拡販により大きく増加しました。ロッドエンドベアリングは、米国・欧州を中心に航空・宇宙産業向けに売上が増加しました。また、ピボットアッセンブリーも売上を伸ばしました。これらの結果、売上高は101,985百万円と前第3四半期に比べ6,843百万円（7.2%）の増収となりました。営業利益は、増産や継続的な原価低減の実施、基礎技術・製品技術・製造技術の追求に努めた結果20,086百万円と前第3四半期に比べ2,002百万円（11.1%）の増益となりました。

電子機器事業は、情報モーター（ファンモーター、ステッピングモーター、振動モーター及びブラシ付DCモーター）、HDD用スピンドルモーター、PC用キーボード、スピーカー、液晶用バックライト、インバーター、並びに計測機器が主な製品であります。各製品が、携帯電話、オフィスオートメーション、PC及び周辺機器向けに順調に売上を伸ばした結果、売上高は145,344百万円と前第3四半期に比べ3,800百万円（2.7%）の増収となりました。営業利益は、情報モーター、スピンドルモーター及びキーボードの業績改善が進み、前第3四半期に比べ4,708百万円の大幅改善となりましたが、まだ若干損失の△109百万円となりました。

(b) 所在地別セグメントの概況は、次のとおりであります。

日本地域は、売上高63,763百万円と前第3四半期に比べ5,092百万円（8.7%）の増収となり、営業利益も海外子会社よりの輸入製品価格の変更等もあり7,271百万円と7,012百万円の大幅な増益となりました。

アジア地域は、高成長を続けている中華圏を含み、多くの日本、欧米等のメーカーの生産拠点として重要な地域であります。売上は、情報通信機器関連業界の需要拡大や家電業界の需要に支えられ、中華圏を中心に堅調に推移しました。この結果、売上高は120,517百万円と前第3四半期に比べ5,476百万円（4.8%）の増収となりましたが、営業利益は8,859百万円と789百万円（△8.2%）の減益となりました。

北米地域は、米国生産のボールベアリング及び航空機関連業界等向けのロッドエンドベアリングが、受注・販売共に好調に推移しました。また、輸入機械加工品及びキーボード以外の電子機器も販売は堅調に推移しましたが、高付加価値品に特化を進めているキーボードの売上減少に伴い、売上高は41,905百万円と前第3四半期に比べ2,190百万円（△5.0%）の減収となりました。しかし、営業利益は2,722百万円と542百万円（24.9%）の増益となりました。

欧州地域は、緩やかな経済成長の中で、ボールベアリング及びロッドエンドベアリング等が堅調に推移しました。この結果、売上高は21,144百万円と前第3四半期に比べ2,266百万円（12.0%）の増収となりましたが、営業利益は1,122百万円とほぼ前第3四半期並みとなりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

|             | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|---------|---------|--------|----------|
|             | 百万円     | 百万円     | %      | 円 銭      |
| 19年3月期第3四半期 | 352,524 | 140,337 | 39.7   | 351.06   |
| 18年3月期第3四半期 | 351,179 | 116,911 | 33.3   | 292.97   |
| (参考) 18年3月期 | 349,862 | 117,577 | 33.6   | 294.65   |

(注) 期末発行済株式数（連結） 19年3月期第3四半期 399,031,654株 18年3月期第3四半期 399,048,523株 18年3月期 399,046,324株

【連結キャッシュ・フローの状況】

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期 末 残 高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|             | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  |
| 19年3月期第3四半期 | 26,243               | △11,489              | △19,052              | 20,385               |
| 18年3月期第3四半期 | 17,482               | △14,885              | △3,039               | 22,102               |
| (参考) 18年3月期 | 28,237               | △19,120              | △7,380               | 24,385               |

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当社グループは、「財務体質の強化」を主要な経営方針とし、総資産の圧縮、設備投資の抑制及び負債の削減等を進めております。当第3四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前第3四半期末に比べ1,716百万円減少し、20,385百万円となりました。

当第3四半期（自平成18年4月1日至平成18年12月31日）の各活動におけるキャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

営業活動では、税金等調整前四半期純利益の増加や在庫削減等により26,243百万円の収入となり、前第3四半期に比べ8,761百万円の収入の増加となりました。投資活動では、主に設備投資の支払いが減少したことにより11,489百万円の支出と前第3四半期に比べ3,396百万円の支出の減少となりました。また、財務活動では、短期借入金の返済及び配当金の支払い等により19,052百万円の支出となり前第3四半期に比べ16,013百万円の支出の増加となりました。

○添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結株主資本等変動計算書(当期)、四半期連結剰余金計算書(前期)、四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報、有価証券関係、生産、受注及び販売の状況

以 上

【参考】平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

|     | 売 上 高   | 経 常 利 益 | 当 期 純 利 益 | 1株当たり予想当期純利益 |
|-----|---------|---------|-----------|--------------|
|     | 百万円     | 百万円     | 百万円       | 円 銭          |
| 通 期 | 324,000 | 22,000  | 13,500    | 33.83        |

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【業績予想に関する定性的情報等】

今後の見通しにつきましては、平成18年10月31日の中間決算発表の業績予想に変更はありません。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

| 科 目          | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) |       | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |       | 増 減     |       | (参考)<br>平成18年3月期 |
|--------------|------------------------------|-------|--------------------------------|-------|---------|-------|------------------|
|              | 金 額                          | 構成比   | 金 額                            | 構成比   | 金 額     | 増減率   | 金 額              |
| (資産の部)       |                              |       |                                |       |         |       |                  |
| I 流動資産       |                              |       |                                |       |         |       |                  |
| 1. 現金及び預金    | 20,385                       |       | 22,102                         |       | △1,716  |       | 24,385           |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 73,512                       |       | 67,600                         |       | 5,911   |       | 66,362           |
| 3. たな卸資産     | 48,560                       |       | 53,789                         |       | △5,229  |       | 48,914           |
| 4. 繰延税金資産    | 6,502                        |       | 3,441                          |       | 3,060   |       | 3,402            |
| 5. その他       | 8,682                        |       | 10,440                         |       | △1,758  |       | 10,784           |
| 6. 貸倒引当金     | △252                         |       | △317                           |       | 65      |       | △285             |
| 流動資産合計       | 157,390                      | 44.7  | 157,056                        | 44.7  | 334     | 0.2   | 153,564          |
| II 固定資産      |                              |       |                                |       |         |       |                  |
| (1) 有形固定資産   |                              |       |                                |       |         |       |                  |
| 1. 建物及び構築物   | 110,119                      |       | 102,297                        |       | 7,822   |       | 104,435          |
| 2. 機械装置及び運搬具 | 254,531                      |       | 220,972                        |       | 33,558  |       | 232,021          |
| 3. 工具器具及び備品  | 51,642                       |       | 53,214                         |       | △1,571  |       | 51,705           |
| 4. 土地        | 15,338                       |       | 14,630                         |       | 707     |       | 14,755           |
| 5. 建設仮勘定     | 1,389                        |       | 1,656                          |       | △266    |       | 1,517            |
| 6. 減価償却累計額   | △262,418                     |       | △229,026                       |       | △33,392 |       | △238,675         |
| 有形固定資産合計     | 170,603                      |       | 163,745                        |       | 6,858   |       | 165,759          |
| (2) 無形固定資産   |                              |       |                                |       |         |       |                  |
| 1. 連結調整勘定    | —                            |       | 10,021                         |       | △10,021 |       | 9,794            |
| 2. のれん       | 9,109                        |       | —                              |       | 9,109   |       | —                |
| 3. その他       | 3,204                        |       | 3,417                          |       | △213    |       | 3,383            |
| 無形固定資産合計     | 12,314                       |       | 13,439                         |       | △1,125  |       | 13,177           |
| (3) 投資その他の資産 |                              |       |                                |       |         |       |                  |
| 1. 投資有価証券    | 9,654                        |       | 9,982                          |       | △328    |       | 10,963           |
| 2. 長期貸付金     | 52                           |       | 40                             |       | 12      |       | 46               |
| 3. 繰延税金資産    | 237                          |       | 5,115                          |       | △4,878  |       | 4,552            |
| 4. その他       | 2,274                        |       | 1,783                          |       | 491     |       | 1,772            |
| 5. 貸倒引当金     | △55                          |       | △57                            |       | 1       |       | △55              |
| 投資その他の資産合計   | 12,163                       |       | 16,864                         |       | △4,700  |       | 17,279           |
| 固定資産合計       | 195,081                      | 55.3  | 194,048                        | 55.3  | 1,032   | 0.5   | 196,216          |
| III 繰延資産     | 52                           | 0.0   | 74                             | 0.0   | △21     | △29.1 | 81               |
| 資産合計         | 352,524                      | 100.0 | 351,179                        | 100.0 | 1,344   | 0.4   | 349,862          |

| 科 目                    | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) |      | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |      | 増 減     |       | (参考)<br>平成18年3月期 |
|------------------------|------------------------------|------|--------------------------------|------|---------|-------|------------------|
|                        | 金 額                          | 構成比  | 金 額                            | 構成比  | 金 額     | 増減率   | 金 額              |
| (負債の部)                 |                              |      |                                |      |         |       |                  |
| I 流動負債                 |                              |      |                                |      |         |       |                  |
| 1. 支払手形及び買掛金           | 28,978                       |      | 32,239                         |      | △3,260  |       | 26,683           |
| 2. 短期借入金               | 64,843                       |      | 87,897                         |      | △23,054 |       | 80,656           |
| 3. 1年以内に返済予定の<br>長期借入金 | 9,136                        |      | 3,260                          |      | 5,875   |       | 8,115            |
| 4. 1年以内に償還予定の<br>社債    | 3,000                        |      | —                              |      | 3,000   |       | 3,000            |
| 5. 未払法人税等              | 1,848                        |      | 2,453                          |      | △605    |       | 3,045            |
| 6. 賞与引当金               | 1,646                        |      | 1,577                          |      | 69      |       | 3,518            |
| 7. 事業構造改革損失引当金         | 2,752                        |      | —                              |      | 2,752   |       | 3,286            |
| 8. その他                 | 19,295                       |      | 20,835                         |      | △1,540  |       | 22,581           |
| 流動負債合計                 | 131,499                      | 37.3 | 148,264                        | 42.2 | △16,764 | △11.3 | 150,886          |
| II 固定負債                |                              |      |                                |      |         |       |                  |
| 1. 社債                  | 36,500                       |      | 38,000                         |      | △1,500  |       | 36,500           |
| 2. 長期借入金               | 43,000                       |      | 46,000                         |      | △3,000  |       | 43,000           |
| 3. 退職給付引当金             | 694                          |      | 659                            |      | 34      |       | 641              |
| 4. 執行役員退職給与引当金         | 67                           |      | 43                             |      | 24      |       | 49               |
| 5. その他                 | 425                          |      | 180                            |      | 244     |       | 576              |
| 固定負債合計                 | 80,687                       | 22.9 | 84,883                         | 24.2 | △4,196  | △4.9  | 80,767           |
| 負債合計                   | 212,186                      | 60.2 | 233,148                        | 66.4 | △20,961 | △9.0  | 231,653          |

| 科 目                 | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) |       | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |       | 増 減 |     | (参考)<br>平成18年3月期 |
|---------------------|------------------------------|-------|--------------------------------|-------|-----|-----|------------------|
|                     | 金 額                          | 構成比   | 金 額                            | 構成比   | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| (少数株主持分)            |                              |       |                                |       |     |     |                  |
| 少数株主持分              | —                            | —     | 1,120                          | 0.3   | —   | —   | 631              |
| (資本の部)              |                              |       |                                |       |     |     |                  |
| I 資本金               | —                            | —     | 68,258                         | 19.4  | —   | —   | 68,258           |
| II 資本剰余金            | —                            | —     | 94,756                         | 27.0  | —   | —   | 94,756           |
| III 利益剰余金           | —                            | —     | 10,341                         | 2.9   | —   | —   | 6,983            |
| IV その他有価証券評価差額金     | —                            | —     | 3,836                          | 1.1   | —   | —   | 4,428            |
| V 為替換算調整勘定          | —                            | —     | △60,218                        | △17.1 | —   | —   | △56,784          |
| VI 自己株式             | —                            | —     | △63                            | △0.0  | —   | —   | △65              |
| 資本合計                | —                            | —     | 116,911                        | 33.3  | —   | —   | 117,577          |
| 負債、少数株主持分及び<br>資本合計 | —                            | —     | 351,179                        | 100.0 | —   | —   | 349,862          |
| (純資産の部)             |                              |       |                                |       |     |     |                  |
| I 株主資本              |                              |       |                                |       |     |     |                  |
| 1. 資本金              | 68,258                       | 19.3  | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 2. 資本剰余金            | 94,756                       | 26.9  | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 3. 利益剰余金            | 18,660                       | 5.3   | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 4. 自己株式             | △76                          | △0.0  | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 株主資本合計              | 181,599                      | 51.5  | —                              | —     | —   | —   | —                |
| II 評価・換算差額等         |                              |       |                                |       |     |     |                  |
| 1. その他有価証券<br>評価差額金 | 3,635                        | 1.0   | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 2. 為替換算調整勘定         | △45,150                      | △12.8 | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 評価・換算差額等合計          | △41,515                      | △11.8 | —                              | —     | —   | —   | —                |
| III 少数株主持分          | 253                          | 0.1   | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 純資産合計               | 140,337                      | 39.8  | —                              | —     | —   | —   | —                |
| 負債純資産合計             | 352,524                      | 100.0 | —                              | —     | —   | —   | —                |

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

| 科 目                   | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) |       | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) |       | 増 減    |       | (参考)<br>平成18年3月期 |
|-----------------------|-----------------------------|-------|-------------------------------|-------|--------|-------|------------------|
|                       | 金 額                         | 百分比   | 金 額                           | 百分比   | 金 額    | 増減率   | 金 額              |
| I 売上高                 | 247,330                     | 100.0 | 236,687                       | 100.0 | 10,643 | 4.5   | 318,446          |
| II 売上原価               | 192,365                     | 77.8  | 185,877                       | 78.5  | 6,487  | 3.5   | 249,934          |
| 売上総利益                 | 54,965                      | 22.2  | 50,810                        | 21.5  | 4,155  | 8.2   | 68,511           |
| III 販売費及び一般管理費        | 34,988                      | 14.1  | 37,542                        | 15.9  | △2,554 | △6.8  | 49,242           |
| 営業利益                  | 19,976                      | 8.1   | 13,267                        | 5.6   | 6,709  | 50.6  | 19,269           |
| IV 営業外収益              |                             |       |                               |       |        |       |                  |
| 1. 受取利息               | 357                         |       | 171                           |       | 185    |       | 258              |
| 2. 受取配当金              | 66                          |       | 71                            |       | △5     |       | 71               |
| 3. 持分法による投資利益         | —                           |       | —                             |       | —      |       | 5                |
| 4. その他                | 1,034                       |       | 806                           |       | 228    |       | 1,167            |
| 営業外収益合計               | 1,458                       | 0.5   | 1,049                         | 0.4   | 408    | 38.9  | 1,503            |
| V 営業外費用               |                             |       |                               |       |        |       |                  |
| 1. 支払利息               | 3,949                       |       | 3,388                         |       | 560    |       | 4,771            |
| 2. 為替差損               | 516                         |       | 181                           |       | 334    |       | 345              |
| 3. 持分法による投資損失         | 8                           |       | 5                             |       | 2      |       | —                |
| 4. その他                | 519                         |       | 724                           |       | △205   |       | 1,060            |
| 営業外費用合計               | 4,992                       | 2.0   | 4,300                         | 1.8   | 692    | 16.1  | 6,177            |
| 経常利益                  | 16,442                      | 6.6   | 10,016                        | 4.2   | 6,425  | 64.1  | 14,595           |
| VI 特別利益               |                             |       |                               |       |        |       |                  |
| 1. 固定資産売却益            | 178                         |       | 314                           |       | △136   |       | 415              |
| 2. 投資有価証券売却益          | 0                           |       | 191                           |       | △190   |       | 191              |
| 3. 新株引受権戻入益           | —                           |       | 447                           |       | △447   |       | 447              |
| 4. 製品補償損失戻入益          | 572                         |       | —                             |       | 572    |       | —                |
| 5. 貸倒引当金戻入額           | 14                          |       | —                             |       | 14     |       | —                |
| 特別利益合計                | 766                         | 0.3   | 953                           | 0.4   | △186   | △19.6 | 1,054            |
| VII 特別損失              |                             |       |                               |       |        |       |                  |
| 1. 固定資産売却損            | 181                         |       | 20                            |       | 161    |       | 106              |
| 2. 固定資産除却損            | 646                         |       | 569                           |       | 77     |       | 763              |
| 3. 減損損失               | 68                          |       | 903                           |       | △835   |       | 967              |
| 4. 投資有価証券売却損          | —                           |       | 0                             |       | △0     |       | 0                |
| 5. 関係会社事業整理損          | —                           |       | 3                             |       | △3     |       | 86               |
| 6. 製品補償損失             | 32                          |       | 116                           |       | △83    |       | 171              |
| 7. 事業構造改革損失           | —                           |       | —                             |       | —      |       | 3,475            |
| 8. 特別退職金              | 90                          |       | —                             |       | 90     |       | —                |
| 9. 役員退職慰労金            | —                           |       | 458                           |       | △458   |       | 458              |
| 特別損失合計                | 1,019                       | 0.4   | 2,070                         | 0.9   | △1,050 | △50.8 | 6,029            |
| 税金等調整前四半期<br>(当期) 純利益 | 16,189                      | 6.5   | 8,899                         | 3.7   | 7,289  | 81.9  | 9,620            |
| 法人税、住民税及び事業税          | 3,548                       |       | 5,474                         |       | △1,926 |       | 5,567            |
| 法人税等調整額               | 1,344                       |       | 49                            |       | 1,294  |       | 1,574            |
| 法人税等合計                | 4,892                       | 2.0   | 5,524                         | 2.3   | △632   | △11.4 | 7,141            |
| 少数株主損失                | 380                         | 0.2   | 1,446                         | 0.6   | △1,066 | △73.7 | 1,778            |
| 四半期(当期) 純利益           | 11,677                      | 4.7   | 4,821                         | 2.0   | 6,855  | 142.2 | 4,257            |

3. 四半期連結株主資本等変動計算書（当期）

当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：百万円）

|                         | 株主資本   |        |        |      |         |
|-------------------------|--------|--------|--------|------|---------|
|                         | 資本金    | 資本剰余金  | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本合計  |
| 平成18年3月31日 残高           | 68,258 | 94,756 | 6,983  | △65  | 169,933 |
| 当四半期中の変動額               |        |        |        |      |         |
| 四半期純利益                  |        |        | 11,677 |      | 11,677  |
| 自己株式の取得                 |        |        |        | △11  | △11     |
| 自己株式の処分                 |        | 0      |        | 0    | 1       |
| 株主資本以外の項目の当四半期中の変動額（純額） |        |        |        |      |         |
| 当四半期中の変動額合計             | －      | 0      | 11,677 | △10  | 11,666  |
| 平成18年12月31日 残高          | 68,258 | 94,756 | 18,660 | △76  | 181,599 |

|                         | 評価・換算差額等         |          |                | 少数株主持分 | 純資産合計   |
|-------------------------|------------------|----------|----------------|--------|---------|
|                         | その他有価証券<br>評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等<br>合計 |        |         |
| 平成18年3月31日 残高           | 4,428            | △56,784  | △52,355        | 631    | 118,209 |
| 当四半期中の変動額               |                  |          |                |        |         |
| 四半期純利益                  |                  |          |                |        | 11,677  |
| 自己株式の取得                 |                  |          |                |        | △11     |
| 自己株式の処分                 |                  |          |                |        | 1       |
| 株主資本以外の項目の当四半期中の変動額（純額） | △793             | 11,633   | 10,840         | △378   | 10,462  |
| 当四半期中の変動額合計             | △793             | 11,633   | 10,840         | △378   | 22,128  |
| 平成18年12月31日 残高          | 3,635            | △45,150  | △41,515        | 253    | 140,337 |



## 4. 四半期連結剰余金計算書（前期）

（単位：百万円）

| 科 目               | 前年同四半期<br>（平成18年3月期<br>第3四半期） | （参考）<br>平成18年3月期 |
|-------------------|-------------------------------|------------------|
|                   | 金 額                           | 金 額              |
| （資本剰余金の部）         |                               |                  |
| I 資本剰余金期首残高       | 94,756                        | 94,756           |
| II 資本剰余金四半期（期末）残高 | 94,756                        | 94,756           |
| （利益剰余金の部）         |                               |                  |
| I 利益剰余金期首残高       | 5,519                         | 5,519            |
| II 利益剰余金増加高       | 4,821                         | 4,257            |
| 1. 四半期（当期）純利益     | 4,821                         | 4,257            |
| III 利益剰余金減少高      | 0                             | 2,793            |
| 1. 配当金            | —                             | 2,793            |
| 2. 自己株式処分差損       | 0                             | 0                |
| IV 利益剰余金四半期（期末）残高 | 10,341                        | 6,983            |

## 5. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                               | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) | (参考)<br>平成18年3月期 |
|-------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------|
| 区 分                           | 金 額                         | 金 額                           | 金 額              |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー            |                             |                               |                  |
| 1. 税金等調整前四半期(当期)純利益           | 16,189                      | 8,899                         | 9,620            |
| 2. 減価償却費                      | 18,085                      | 17,960                        | 23,972           |
| 3. 減損損失                       | 68                          | 903                           | 967              |
| 4. 連結調整勘定償却額                  | —                           | 802                           | 1,073            |
| 5. のれん償却額                     | 811                         | —                             | —                |
| 6. 持分法による投資損益<br>(利益：△)       | 8                           | 5                             | △5               |
| 7. 受取利息及び受取配当金                | △423                        | △243                          | △330             |
| 8. 支払利息                       | 3,949                       | 3,388                         | 4,771            |
| 9. 固定資産売却損益(売却益：△)            | 2                           | △294                          | △308             |
| 10. 固定資産除却損                   | 646                         | 569                           | 763              |
| 11. 製品補償損失引当金の減少額             | △577                        | —                             | —                |
| 12. 投資有価証券売却損益(売却益：△)         | △0                          | △191                          | △191             |
| 13. 新株引受権戻入益                  | —                           | △447                          | △447             |
| 14. 売上債権の増加額                  | △5,493                      | △1,556                        | △110             |
| 15. たな卸資産の増減額(増加：△)           | 2,899                       | △3,494                        | 2,082            |
| 16. 仕入債務の増減額(減少：△)            | 540                         | 4,948                         | △1,215           |
| 17. 貸倒引当金の増減額(減少：△)           | △46                         | 11                            | △24              |
| 18. 賞与引当金の増減額(減少：△)           | △1,999                      | △1,811                        | 111              |
| 19. 退職給付引当金の増減額(減少：△)         | △53                         | 249                           | 219              |
| 20. 執行役員退職給与引当金の増減額<br>(減少：△) | 18                          | △6                            | △0               |
| 21. 事業構造改革損失引当金の増減額<br>(減少：△) | △533                        | —                             | 3,286            |
| 22. 役員賞与の支払額                  | —                           | △23                           | △23              |
| 23. その他                       | △38                         | △4,908                        | △6,846           |
| 小計                            | 34,053                      | 24,762                        | 37,364           |
| 24. 利息及び配当金の受取額               | 383                         | 204                           | 330              |
| 25. 利息の支払額                    | △3,719                      | △3,276                        | △4,844           |
| 26. 法人税等の支払額                  | △4,474                      | △4,207                        | △4,612           |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー              | 26,243                      | 17,482                        | 28,237           |

|                           | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) | (参考)<br>平成18年3月期 |
|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------|
| 区 分                       | 金 額                         | 金 額                           | 金 額              |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー       |                             |                               |                  |
| 1. 有形固定資産の取得による支出         | △13,220                     | △17,121                       | △21,897          |
| 2. 有形固定資産の売却による収入         | 2,717                       | 2,048                         | 3,047            |
| 3. 無形固定資産の取得による支出         | △538                        | △175                          | △311             |
| 4. 投資有価証券の取得による支出         | △0                          | △0                            | △0               |
| 5. 投資有価証券の売却による収入         | 1                           | 216                           | 216              |
| 6. 子会社株式の取得による支出          | —                           | —                             | △342             |
| 7. 貸付による支出                | △23                         | △10                           | △18              |
| 8. 貸付金の回収による収入            | 28                          | 10                            | 16               |
| 9. その他                    | △453                        | 146                           | 168              |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー          | △11,489                     | △14,885                       | △19,120          |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー      |                             |                               |                  |
| 1. 短期借入金の増減額 (減少:△)       | △17,248                     | 4,013                         | △3,671           |
| 2. 長期借入れによる収入             | 1,000                       | 592                           | 3,592            |
| 3. 長期借入金の返済による支出          | —                           | △832                          | △1,987           |
| 4. 社債の発行による収入             | —                           | —                             | 1,500            |
| 5. 新株引受権付社債の償還による支出       | —                           | △4,000                        | △4,000           |
| 6. 自己株式の取得による支出           | △10                         | △4                            | △5               |
| 7. 配当金の支払額                | △2,793                      | △2,793                        | △2,793           |
| 8. 少数株主への配当金の支払額          | —                           | △14                           | △14              |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー          | △19,052                     | △3,039                        | △7,380           |
| IV 現金及び現金同等物に係る換算差額       | 298                         | 785                           | 889              |
| V 現金及び現金同等物の増減額<br>(減少:△) | △3,999                      | 342                           | 2,626            |
| VI 現金及び現金同等物の期首残高         | 24,385                      | 21,759                        | 21,759           |
| VII 現金及び現金同等物の四半期(期末)残高   | 20,385                      | 22,102                        | 24,385           |

6. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

|                           | 当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日） |         |         |          |         |
|---------------------------|-----------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|                           | 機械加工品                             | 電子機器    | 計       | 消去又は全社   | 連結      |
| I 売上高及び営業損益               |                                   |         |         |          |         |
| 売上高                       |                                   |         |         |          |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 101,985                           | 145,344 | 247,330 | —        | 247,330 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 5,122                             | 3,069   | 8,192   | (8,192)  | —       |
| 計                         | 107,108                           | 148,413 | 255,522 | (8,192)  | 247,330 |
| 営業費用                      | 87,022                            | 148,523 | 235,545 | (8,192)  | 227,353 |
| 営業利益又は営業損失（△）             | 20,086                            | △109    | 19,976  | —        | 19,976  |
| II 資産、減価償却費及び資本的支出        |                                   |         |         |          |         |
| 資産                        | 204,601                           | 223,772 | 428,373 | (75,848) | 352,524 |
| 減価償却費                     | 9,203                             | 8,881   | 18,085  | —        | 18,085  |
| 資本的支出                     | 6,058                             | 7,700   | 13,759  | —        | 13,759  |

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

- ① 機械加工品……………ベアリング、ピボットアッセンブリー、テープガイド、ファスナー、航空機用機械加工部品、防衛関連機器等
- ② 電子機器……………各種精密小型モーター等、キーボード、スピーカー、バックライト、インバーター、ひずみゲージ、ロードセル等

(単位：百万円)

|                           | 前第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日） |         |         |          |         |
|---------------------------|-----------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|                           | 機械加工品                             | 電子機器    | 計       | 消去又は全社   | 連結      |
| I 売上高及び営業損益               |                                   |         |         |          |         |
| 売上高                       |                                   |         |         |          |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 95,142                            | 141,544 | 236,687 | —        | 236,687 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 2,394                             | 1,362   | 3,756   | (3,756)  | —       |
| 計                         | 97,537                            | 142,906 | 240,443 | (3,756)  | 236,687 |
| 営業費用                      | 79,452                            | 147,723 | 227,176 | (3,756)  | 223,419 |
| 営業利益又は営業損失（△）             | 18,084                            | △4,817  | 13,267  | —        | 13,267  |
| II 資産、減価償却費及び資本的支出        |                                   |         |         |          |         |
| 資産                        | 200,414                           | 226,036 | 426,450 | (75,270) | 351,179 |
| 減価償却費                     | 8,332                             | 9,628   | 17,960  | —        | 17,960  |
| 資本的支出                     | 8,947                             | 8,349   | 17,296  | —        | 17,296  |

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

- ① 機械加工品……………ベアリング、ピボットアッセンブリー、テープガイド、ファスナー、航空機用機械加工部品、防衛関連機器等
- ② 電子機器……………各種精密小型モーター等、キーボード、スピーカー、バックライト、ハイブリッドIC、インバーター、ひずみゲージ、ロードセル等

(単位：百万円)

|                             | 前期（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日） |         |         |          |         |
|-----------------------------|------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|                             | 機械加工品                        | 電子機器    | 計       | 消去又は全社   | 連結      |
| I 売上高及び営業損益                 |                              |         |         |          |         |
| 売上高                         |                              |         |         |          |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高             | 129,595                      | 188,851 | 318,446 | —        | 318,446 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高   | 3,803                        | 2,371   | 6,174   | (6,174)  | —       |
| 計                           | 133,398                      | 191,222 | 324,621 | (6,174)  | 318,446 |
| 営業費用                        | 108,842                      | 196,509 | 305,351 | (6,174)  | 299,177 |
| 営業利益又は営業損失（△）               | 24,556                       | △5,287  | 19,269  | —        | 19,269  |
| II 資産、減価償却費、減損損失及び<br>資本的支出 |                              |         |         |          |         |
| 資産                          | 205,437                      | 218,790 | 424,228 | (74,365) | 349,862 |
| 減価償却費                       | 11,437                       | 12,535  | 23,972  | —        | 23,972  |
| 減損損失                        | 388                          | 578     | 967     | —        | 967     |
| 資本的支出                       | 12,279                       | 9,929   | 22,208  | —        | 22,208  |

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

- ① 機械加工品……………ベアリング、ピボットアッセンブリー、テープガイド、ファスナー、航空機用機械加工部品、防衛関連機器等
- ② 電子機器……………各種精密小型モーター等、キーボード、スピーカー、バックライト、ハイブリッドIC、インバーター、ひずみゲージ、ロードセル等

## (2) 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

|                           | 当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日） |         |        |        |         |            |         |
|---------------------------|-----------------------------------|---------|--------|--------|---------|------------|---------|
|                           | 日本                                | アジア     | 北米     | 欧州     | 計       | 消去又は<br>全社 | 連結      |
| I 売上高及び営業損益               |                                   |         |        |        |         |            |         |
| 売上高                       |                                   |         |        |        |         |            |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 63,763                            | 120,517 | 41,905 | 21,144 | 247,330 | —          | 247,330 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 124,590                           | 125,295 | 1,243  | 898    | 252,027 | (252,027)  | —       |
| 計                         | 188,353                           | 245,813 | 43,148 | 22,042 | 499,358 | (252,027)  | 247,330 |
| 営業費用                      | 181,081                           | 236,953 | 40,426 | 20,919 | 479,381 | (252,027)  | 227,353 |
| 営業利益                      | 7,271                             | 8,859   | 2,722  | 1,122  | 19,976  | —          | 19,976  |
| II 資産                     | 157,161                           | 253,379 | 33,785 | 20,828 | 465,155 | (112,630)  | 352,524 |

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

1. 国又は地域の区分方法・・・・・・地理的近接度によっております。
2. 各区分に属する主な国又は地域  
    アジア：タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等  
    北米　：米国  
    欧州　：イギリス、ドイツ、フランス、イタリア等

(単位：百万円)

|                           | 前第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日） |         |        |        |         |            |         |
|---------------------------|-----------------------------------|---------|--------|--------|---------|------------|---------|
|                           | 日本                                | アジア     | 北米     | 欧州     | 計       | 消去又は<br>全社 | 連結      |
| I 売上高及び営業損益               |                                   |         |        |        |         |            |         |
| 売上高                       |                                   |         |        |        |         |            |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 58,671                            | 115,041 | 44,095 | 18,878 | 236,687 | —          | 236,687 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 126,781                           | 123,185 | 1,206  | 1,683  | 252,857 | (252,857)  | —       |
| 計                         | 185,452                           | 238,227 | 45,302 | 20,561 | 489,544 | (252,857)  | 236,687 |
| 営業費用                      | 185,192                           | 228,579 | 43,122 | 19,382 | 476,277 | (252,857)  | 223,419 |
| 営業利益                      | 259                               | 9,648   | 2,180  | 1,179  | 13,267  | —          | 13,267  |
| II 資産                     | 168,173                           | 244,261 | 37,206 | 19,582 | 469,224 | (118,044)  | 351,179 |

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

1. 国又は地域の区分方法・・・・・・地理的近接度によっております。
2. 各区分に属する主な国又は地域  
    アジア：タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等  
    北米　：米国  
    欧州　：イギリス、ドイツ、フランス、イタリア等

(単位：百万円)

|                           | 前期（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日） |         |        |        |         |            |         |
|---------------------------|------------------------------|---------|--------|--------|---------|------------|---------|
|                           | 日本                           | アジア     | 北米     | 欧州     | 計       | 消去又は<br>全社 | 連結      |
| I 売上高及び営業損益               |                              |         |        |        |         |            |         |
| 売上高                       |                              |         |        |        |         |            |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 77,856                       | 155,423 | 59,467 | 25,698 | 318,446 | —          | 318,446 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 166,627                      | 162,506 | 1,599  | 1,968  | 332,702 | (332,702)  | —       |
| 計                         | 244,483                      | 317,929 | 61,067 | 27,667 | 651,148 | (332,702)  | 318,446 |
| 営業費用                      | 242,561                      | 305,087 | 58,179 | 26,051 | 631,879 | (332,702)  | 299,177 |
| 営業利益                      | 1,922                        | 12,842  | 2,888  | 1,615  | 19,269  | —          | 19,269  |
| II 資産                     | 161,968                      | 247,186 | 36,864 | 19,617 | 465,636 | (115,773)  | 349,862 |

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

1. 国又は地域の区分方法……………地理的近接度によっております。
2. 各区分に属する主な国又は地域
  - アジア：タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等
  - 北米　：米国
  - 欧州　：イギリス、ドイツ、フランス、イタリア等

## (3) 海外売上高

(単位：百万円)

|                       | 当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日) |        |        |         |
|-----------------------|------------------------------------|--------|--------|---------|
|                       | アジア                                | 北米・南米  | 欧州     | 合計      |
| I 海外売上高               | 123,378                            | 33,596 | 25,486 | 182,460 |
| II 連結売上高              |                                    |        |        | 247,330 |
| III 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 49.9%                              | 13.6%  | 10.3%  | 73.8%   |

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

① 国又は地域の区分方法……地理的近接度によっております。

② 各区分に属する主な国又は地域

アジア : タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米・南米 : 米国、カナダ、メキシコ等

欧州 : イギリス、ドイツ、フランス、イタリア、オランダ等

(単位：百万円)

|                       | 前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日) |        |        |         |
|-----------------------|------------------------------------|--------|--------|---------|
|                       | アジア                                | 北米・南米  | 欧州     | 合計      |
| I 海外売上高               | 118,754                            | 34,464 | 23,498 | 176,717 |
| II 連結売上高              |                                    |        |        | 236,687 |
| III 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 50.2%                              | 14.6%  | 9.9%   | 74.7%   |

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

① 国又は地域の区分方法……地理的近接度によっております。

② 各区分に属する主な国又は地域

アジア : タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米・南米 : 米国、カナダ、メキシコ等

欧州 : イギリス、ドイツ、フランス、イタリア、オランダ等

(単位：百万円)

|                       | 前期 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日) |        |        |         |
|-----------------------|-------------------------------|--------|--------|---------|
|                       | アジア                           | 北米・南米  | 欧州     | 合計      |
| I 海外売上高               | 159,781                       | 47,255 | 31,833 | 238,870 |
| II 連結売上高              |                               |        |        | 318,446 |
| III 連結売上高に占める海外売上高の割合 | 50.2%                         | 14.8%  | 10.0%  | 75.0%   |

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

① 国又は地域の区分の方法……地理的近接度によっております。

② 各区分に属する主な国又は地域

アジア : タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米・南米 : 米国、カナダ、メキシコ等

欧州 : イギリス、ドイツ、フランス、イタリア、オランダ等



7. 有価証券関係

(1) その他有価証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

| 種類      | 当第3四半期末<br>(平成18年12月31日) |                    |       | 前第3四半期末<br>(平成17年12月31日) |                    |       | 前期末<br>(平成18年3月31日) |                    |       |
|---------|--------------------------|--------------------|-------|--------------------------|--------------------|-------|---------------------|--------------------|-------|
|         | 取得原価                     | 連結貸借<br>対照表計<br>上額 | 差額    | 取得原価                     | 連結貸借<br>対照表計<br>上額 | 差額    | 取得原価                | 連結貸借<br>対照表計<br>上額 | 差額    |
| (1) 株式  | 3,081                    | 9,040              | 5,959 | 3,080                    | 9,370              | 6,289 | 3,080               | 10,340             | 7,259 |
| (2) 債券  | —                        | —                  | —     | —                        | —                  | —     | —                   | —                  | —     |
| (3) その他 | —                        | —                  | —     | —                        | —                  | —     | —                   | —                  | —     |
| 合計      | 3,081                    | 9,040              | 5,959 | 3,080                    | 9,370              | 6,289 | 3,080               | 10,340             | 7,259 |

(2) 時価評価されていない主な有価証券

(単位：百万円)

| 種類                   | 当第3四半期末<br>(平成18年12月31日) | 前第3四半期末<br>(平成17年12月31日) | 前期末<br>(平成18年3月31日) |
|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
|                      | 連結貸借対照表計上額               | 連結貸借対照表計上額               | 連結貸借対照表計上額          |
| (1) その他有価証券<br>非上場株式 | 473                      | 473                      | 473                 |

8. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 当第3四半期<br>(自 平成18年4月1日<br>至 平成18年12月31日) | 前第3四半期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成17年12月31日) | 前期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成18年3月31日) |
|----------------|--|--|-------------------------------------|
|                | 機械加工品                                    | 102,759                                  | 99,876                              |
| 電子機器           | 137,687                                  | 136,114                                  | 178,043                             |
| 合計             | 240,446                                  | 235,990                                  | 308,839                             |

- (注) 1. 金額は、販売価格によっております。  
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3. 上記の金額は、セグメント間取引の相殺消去後の金額であります。

(2) 受注実績

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 当第3四半期<br>(自 平成18年4月1日<br>至 平成18年12月31日) |        | 前第3四半期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成17年12月31日) |        | 前期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成18年3月31日) |        |
|----------------|--|--------|--|--------|-------------------------------------|--------|
|                | 受注高                                      | 受注残高   | 受注高                                      | 受注残高   | 受注高                                 | 受注残高   |
| 機械加工品          | 104,031                                  | 50,090 | 102,821                                  | 46,236 | 139,082                             | 48,044 |
| 電子機器           | 147,013                                  | 24,950 | 140,592                                  | 21,594 | 189,586                             | 23,281 |
| 合計             | 251,044                                  | 75,040 | 243,414                                  | 67,830 | 328,668                             | 71,325 |

- (注) 1. 金額は、販売価格によっております。  
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3. 上記の金額は、セグメント間取引の相殺消去後の金額であります。

(3) 販売実績

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 当第3四半期<br>(自 平成18年4月1日<br>至 平成18年12月31日) | 前第3四半期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成17年12月31日) | 前期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成18年3月31日) |
|----------------|--|--|-------------------------------------|
| 機械加工品          | 101,985                                  | 95,142                                   | 129,595                             |
| 電子機器           | 145,344                                  | 141,544                                  | 188,851                             |
| 合計             | 247,330                                  | 236,687                                  | 318,446                             |

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2. 上記の金額は、セグメント間取引の相殺消去後の金額であります。